
COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA
Provincia di Verona

COPIA

Registro Generale n. 730 del 08-09-2022

AREA DI STAFF DI PROGRAMMAZIONE
ATTO DI LIQUIDAZIONE
SERVIZIO BIBLIOTECA

N. 151 DEL 08-09-2022

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ASSEGNATO ALL'ASSOCIAZIONE
ILCORSARONERO RELATIVO ALLA IX EDIZIONE DEL PREMIO DI
LETTERATURA DAVVENTURA "EMILIO SALGARI" ANNO 2022

Premesso che:
- a partire dall’anno 2006 l’Associazione Culturale “Ilcorsaronero” - con sede in Via del

Minatore, 5/b – 37122 Verona, partita I.V.A. n. 93211870238, organizza a cadenza biennale
un premio di letteratura avventurosa dedicato alla figura di Emilio Salgari, allo scopo di farne
conoscere le opere e, al tempo stesso, promuovere la lettura e diffondere la cultura, attraverso
una serie di attività e manifestazioni correlate collegate al Premio;
- il Premio è una realtà consolidata ed ha fin dalle sue origini coinvolto case editrici,

associazioni, operatori culturali e gruppi di lettori a livello nazionale ed internazionale,
attorno allo scrittore italiano fondatore del genere letterario della letteratura avventurosa;
- la figura di Salgari è, inoltre, legata alla Valpolicella e, in particolar modo, a Negrar di

Valpolicella, non solo perché hanno dato i natali allo scrittore, ma anche per i diversi
collegamenti presenti nei suoi romanzi e nelle sue memorie;

Rilevato che, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 04.04.2022, la Giunta
Comunale ha stabilito di patrocinare e sostenere la IX Edizione anno 2022 del Premio di
Letteratura Avventurosa “Emilio Salgari”, promosso dall’Associazione Culturale
“Ilcorsaronero” di Verona;

Dato atto che con determinazione R.G. n. 178 del 14.04.2022, è stata impegnata la somma
pari ad € 4.000,00 al cap. 1635/1 imp. n. 245/2022 (CONTRIBUTO PER PREMIO
LETTERARIO EMILIO SALGARI) del bilancio dell’esercizio finanziario in corso, quale
contributo da assegnare all’Associazione Culturale “Ilcorsaronero” - con sede in Via del



Minatore, 5/b – 37122 Verona, Cf e partita I.V.A. n. 93211870238 – per l’erogazione dei
Premi ai finalisti della manifestazione edizione 2022;

Preso atto della nota prot. n. 25669 del 06.09.2022 con la quale il Presidente
dell’Associazione “Ilcorsaronero” richiede l’erogazione della somma pari ad € 4.000,00
relativa al Premi per la IX Edizione del Premio Salgari, la cui manifestazione finale si terrà
nel mese di novembre 2022;

Richiamato l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della
spesa”;

Riconosciuta da parte del RUP la regolarità del procedimento oggetto del presente
provvedimento;

Vista la Circolare del Segretario n. 5, prot. n. 26231 dell’08/11/2017;

Preso atto della dichiarazione relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari
come previsto dalla legge 13 agosto 2010 n. 136, successivamente modificata dal Decreto
legge 187 del 12.11.2010, e della autocertificazione relativa alla documentazione sostitutiva
del DURC prodotta dal legale rappresentante;

Visti:
- lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e dei contratti;
- il D.Lgs n. 267/2000;
- il D.Lgs n. 33/2013;

Richiamato il Decreto del Sindaco RG n. 23 del 20.12.2021 con il quale è stata attribuita
alla dipendente a tempo indeterminato dott.ssa Rossella Cipollaro Istruttore Cat. C, con
mansioni superiori di Cat. D1, la titolarità della Posizione Organizzativa del Settore Affari
Generali comprendente i Servizi: Legale/Contratti, Anticorruzione, Trasparenza, Controlli
Interni, Segreteria Generale, Centro Elaborazione Dati, Comunicazione, Turismo e
Promozione, Biblioteca, Sport con le funzioni di cui al comma 3, lett. a), b), c), d), e), f), g),
h), i), dell'art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

Tutto ciò premesso;

DISPONE

Per i motivi di cui in premessa, stabilire quanto segue:

LIQUIDARE e PAGARE la somma specificata nel prospetto A) del presente1.
provvedimento, relativa a spesa preventivamente impegnata;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio2.
Finanziario per i provvedimenti di competenza;

DI PUBBLICARE il presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi dell’art. 263.
comma 2 del D.Lgs. 33/2013, riguardante il riordino della disciplina sugli obblighi di



pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni;

di dare atto che l’obbligo dell’Informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al4.
Regolamento UE 2016/679, è assolto attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale, nella
sezione “Privacy”.

ALLEGATO A) all’atto di liquidazione

BENEFICIARIO Det. R.G. n. __
del __

giorno/mese/an
no

Cap.
Impegno

(numero/anno)

Importo da
liquidare
€

Modalità di pagamento

Associazione
“Ilcorsaronero”
Via del
Minatore, 5/b
37122 Verona,
Cf e P. I.V.A.
n. 93211870238

RG n. 178 del
14.04.2022

1635.1
imp. n.
245/2022 € 4.000

Si allega indicazione
IBAN

LIQUIDAZIONE N.  1417

Impegno n.
  245
sub:

del
11-04-2022

Comp./Res.
C

Anno
2022

Capitolo

1635

Articolo
    1

Cod. bil.
105020
3

SIOPE Descrizione capitolo:
CONTRIBUTO PER PREMIO LETTERARIO EMILIO SALGARI

Causale LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ASSEGNATO ALLASSOCIAZIONE ILCORSARONERO RELATIVO
ALLA IX EDIZIONE DEL PREMIO DI LETTERATURA DAVVENTURA EMILIO SALGARI ANNO 2022

Importo operazione €.       4.000,00
Determinazione N°    28 del 07-04-2022 Determinazione sub N°  del

DATI BENEFICIARIO
Codice beneficiario

     8645

Importo Liquidazione €.       4.000,00

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dalle Pezze Elisa

Il Responsabile del servizio
F.to CIPOLLARO ROSSELLA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE



Copia della presente liquidazione verrà affissa all’albo pretorio dal 16-09-2022 al
01-10-2022.

f.to IL RESPONSABILE
DELLA PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo

Negrar, li _____/_____/__________

L’INCARICATO


